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Niech blask prawdy o Zmartwychwstaniu
rozświetla wszelkie mroki codzienności,

a wiara w nowe życie napełnia serca
wszystkich radością i pokojem!

Niech Zmartwychwstały Chrystus
przemieni każdy smutek w radość,

każdy płacz i zmartwienie w szczęście i nadzieję.
Zdrowych, radosnych i spokojnych

 Świąt Wielkanocnych
życzą

Piotr Śliwa
Przewodniczący

 Rady Gminy Ruda-Huta

Kazimierz Smal
Wójt Gminy Ruda-Huta

Gmina Ruda-Huta 
ponownie zajęła 
8. miejsce w Polsce
w Rankingu ZPP str. 2

Nowa publikacja 
Biblioteki Publicznej str.4

Dąb Bolko w finale ogólnopolskiego konkursu Drzewo Roku 2015
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17 lutego w Rudzie-Hucie i 24 lutego 2015 r. w Ża-
linie odbyły się szkolenia dla rolników dotyczą-
ce płatności bezpośrednich, zasad wypełniania 
wniosków i programów wsparcia w rolnictwie 
na lata 2015-2020.

 Organizatorami spotkań były: Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Chełmie oraz Zespół 
Doradztwa Rolniczego w Chełmie.

W gminie Ruda-Huta przy wypełnianiu wniosków pomaga 
rolnikom Marzena Borkowska, doradca z Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Chełmie, tel. 82 564 32 34, e-mail: chelm@wodr.
konskowola.pl. Przyjmuje interesantów we wtorki w godzinach 
7:00-15:00 w budynku Urzędu Gminy Ruda-Huta.

Paweł Maśluch

Gmina Ruda-Huta już po raz czwarty z rzędu znalazła 
się w gronie laureatów Rankingu Związku Powiatów 
Polskich w kategorii gmin wiejskich. 

Gmina uzyskała 20 610 punktów (wzrost o 1 350 pkt.), co pozwoliło 
zająć w rankingu za 2014 rok ósme miejsce w kraju i najwyższą pozy-
cję w województwach Polski Wschodniej. Dodatkowo realizacja pro-
jektów związanych z wykorzystywaniem energii słonecznej i geoter-

malnej zapewniła czwarte miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Energii 
Odnawialnej 2014.

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów, prowadzony przez Związek 
Powiatów Polskich, to jedyny w Polsce tego rodzaju ranking samorzą-
dów, zarządzany na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. Kolej-
ność w Rankingu uzależniona jest od wyników osiąganych przez sa-
morząd w 90. kategoriach, w tym od zrealizowanych projektów.

Paweł Maśluch

Rosnący w Hniszowie, gm. Ruda-Huta, dąb Bolko zo-
stał zakwalifikowany do finału ogólnopolskiego kon-
kursu Drzewo Roku. W czerwcu podczas internetowe-
go głosowania dąb będzie walczył o zaszczytny tytuł 
Drzewa Roku 2015.

Jury wybrało spośród 115 nadesłanych zgłoszeń finałową szesnastkę, 
w której znajduje się Bolko. Oceniający zwrócili szczególną uwagę na 
fakt, że park podworski w Hniszowie, ze stanowiącym jego największą 
atrakcję i ozdobę dębem Bolko, to miejsce tętniące życiem i ważne dla 
mieszkańców. Szczególnie świadczą o tym odbywające się corocznie 
w sierpniu dwudniowe uroczystości, nazwane od imienia dębu – Bolko-
waniem, które przyciągają do Hniszowa tysiące uczestników popularnej 
w regionie imprezy.

Konkurs Drzewo Roku, organizowany przez Klub Gaja, ma na celu 
promowanie postawy szacunku dla przyrody oraz wyszukanie przykła-
dów ciekawych i trwałych związków pomiędzy kulturą i historią lokalnej 
społeczności, a drzewem, które jest przez nią szczególnie doceniane.

O tym, czy dąb Bolko zwycięży w konkursie i zostanie Drzewem Roku 
2015, zadecydujecie Państwo oddając swój głos. Już teraz zachęcamy 
do obserwowania strony gminy Ruda-Huta, na której będzie informacja 
o rozpoczęciu głosowania.

Krzysztof  Lewczuk

Gmina Ruda-Huta ponownie zajęła 
8. miejsce w Polsce w Rankingu ZPP

Dąb Bolko w finale 
ogólnopolskiego 
konkursu 
Drzewo Roku 2015

Szkolenia dla rolników
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Sołectwo Sołtys Rada Sołecka
Chromówka Katarzyna Podgórska Maria Poniewozik, Anna Wójcicka, Józef Łukasik
Gdola Dorota Szymańska Paweł Szymański, Elżbieta Maliszewska, Barbara Haponiuk
Hniszów  Agata Olichwier Małgorzata Wolan, Ryszard Wołoszczuk, Damian Kornatowski
Leśniczówka Dariusz Turek Dariusz Jęczeń, Małgorzata Gągała, Iwona Lodowska
Poczekajka Dariusz Kalinowski Izabela Łazarz, Wioletta Pacześniak, Dariusz Kochoń
Ruda Elżbieta Toporowska Sławomir Gil, Ireneusz Szwalikowski, Dariusz Toporowski
Ruda-Opalin Marek Dyć Anita Woźnicka, Adam Bortnik, Jan Panasiuk

Żalin Wiesław Szakuła Robert Gaik, Mirosław Żerebecki, Janina Dyjakowska

Walne zebrania w Ochotniczych Strażach Pożarnych

Wybory sołtysów i rad sołeckich
W lutym 2015 roku w ośmiu sołectwach gminy Ruda-
-Huta odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich. 

W związku z upływem 4-letniej kadencji w dziewięciu sołectwach 
gminy Ruda-Huta, Wójt Gminy zwołał zebrania sołeckie celem prze-
prowadzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na kolejną kaden-

cję. Dotychczas odbyły się zebrania w 8 sołectwach, w maju plano-
wane jest zebranie w Jazikowie. Serdecznie gratulujemy wybranym 
sołtysom oraz członkom rad sołeckich i życzymy owocnej służby 
na rzecz swoich sołectw a ustępującym sołtysom dziękujemy za ich 
pracę.

Ewa Huzar

Na przełomie stycznia i lutego 2015 roku w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych w Rudzie, Żalinie i Leśniczówce odbyły 
się zebrania sprawozdawcze, na których druhowie podsumo-
wali swoją działalność prowadzoną w 2014 roku i udzielili ab-
solutorium zarządom jednostek. Poruszono również szereg 
tematów dotyczących dalszego funkcjonowania i rozwoju, 
ustalono plany  działań prewencyjnych oraz sportowo-kultu-
ralnych na 2015 rok. 

OSP w Rudzie na swoim zebraniu gościło Dyrektora Oddziału Regionalne-
go KRUS w Lublinie Teresę Królikowską, która przekazała jednostce zestaw 
ratownictwa przedlekarskiego oraz wiele ciepłych słów i życzeń. Na zebraniu 
OSP Żalin druhna Katarzyna Górska odebrała z rąk Prezesa Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku OSP RP Kazimierza Smala srebrny medal „Za 
zasługi dla pożarnictwa”. 

Wójt Gminy, Kazimierz Smal, podziękował druhom za całoroczną bezintere-
sowną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i ich mienia, podkreśla-
jąc znaczenie Ochotniczych Straży Pożarnych w lokalnej społeczności oraz 

zwracając uwagę na zaangażowanie i ofiarność strażaków. 
Życzył aby ten rok był szczęśliwy, by było w nim jak najmniej 
zdarzeń, aby wszyscy druhowie pomyślnie wracali do domu 
z akcji.

Ewa Huzar

Na dobre ruszyła budowa III etapu kanalizacji sani-
tarnej

Sprzyjające warunki atmosferyczne pozwoliły na rozpoczęcie budo-
wy III etapu kanalizacji sanitarnej. Inwestycja swym zakresem obej-
mować będzie część miejscowości Zarudnia leżącej przy drodze po-
wiatowej nr 1823L oraz ul. Niepodległości i ul. Polną w Rudzie-Hucie.

Całkowity koszt wykonania robót budowlanych wyniesie 947 540,91 
zł.

Wykonawcą kanalizacji wyłonionym w ramach przetargu nieograni-
czonego jest firma Instalatorstwo Sanitarne Smyk Krzysztof, Wólka 
Panieńska 25 G, 22-400 Zamość.

Inwestycja pt. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłą-
czami na terenie gminy Ruda-Huta - Etap III miejscowości Zarudnia 
część 1 i Ruda-Huta, ul. Polna, ul. Niepodległości część C” jest reali-
zowana ze środków zewnętrznych w ramach działania „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Grzegorz Mazurkiewicz

III etap kanalizacji sanitarnej



PRZEGLĄD WYDARZEŃ W GMINIE RUDA-HUTA 4

Wkrótce, nakładem Biblioteki Publicznej Gminy Ruda- 
-Huta, ukaże się kolejna publikacja. Tym razem są to 
dwutomowe „Dzienniki z lat wojny i okupacji 1939 - 
1945”. Autorem jest nieżyjący już mieszkaniec gminy 
Ruda-Huta, a konkretnie miejscowości Poczekajka, 
Zbigniew Waldowski.

Zbigniew Waldowski miał zaledwie 17 lat, gdy roz-
począł pisanie swoich „Dzienników”. Pierwszą za-
notowana datą jest 6 sierpnia 1939 r. Był wówczas 
pełen optymizmu, wiary, życzliwości, zaradności, 
ciekawości świata i ludzi. Wtedy jeszcze nie wiedział 
jak wiele cierpienia przyniosą mu najbliższe lata i jak 
wspomnienia tych tragicznych dni: dwukrotnego 
pobytu w więzieniu na Zamku w Lublinie, obozów 
w Oświęcimiu, Buchenwaldzie i Dorze będą ciążyć 
na jego całym życiu. Z czasem dojrzała w nim świa-
domość, iż spisywanie tych zdarzeń,  będzie waż-
nym świadectwem dla kolejnych pokoleń.

Pisanie wspomnień z każdego dnia nie było wów-
czas łatwym zajęciem. O ile przebywając w domu 
miał dostęp do papieru, kredek czy ołówków, o tyle 
w więzieniu czy obozach zdobycie jakichkolwiek 
materiałów biurowych graniczyło z cudem. A jednak, 
na skrzętnie ukrywanych skrawkach papieru, ogryz-
kiem ołówka czy kredki, spisywał losy swoje i, jak 
podkreślał w „Dziennikach”, „współtowarzyszy nie-
doli”. Dopiero w okresie powojennym mógł z drob-
nych zapisków i skrawków szeroko opisać wszystko 
to, co spotkało go w przeciągu tych lat, ale też ludzi, 
którzy wraz z nim doświadczali tego niewyobrażal-
nego cierpienia. 

Autor wiernie przechowywał swoje dziedzictwo 
i dbał o to, aby jego wspomnienia się zachowały. Po 
II wojnie światowej zatrudnił osobę do przepisania rękopisów w kilku 
egzemplarzach na maszynie. Z maszynopisów, jako źródła informa-
cji, czerpał obecnie już nieżyjący prof. dr hab. Zygmunt Mańkowski, 
dyrektor Instytutu Historii, dziekan wydziału humanistycznego UMCS, 
oraz Ireneusz Caban, autor wielu publikacji dotyczących II wojny 

światowej, a głównie partyzantki i AK. Pod wpływem prof. Zygmun-
ta Mańkowskiego, Zbigniew Waldowski zgłosił je do III Konkursu na 
pamiętniki z lat okupacji 1939-1944, ogłoszonego przez Klub b. Więź-
niów Politycznych Zamku Lubelskiego i Pod Zegarem przy Zarządzie 
Wojewódzkim ZBoWiD w Lublinie. Otrzymał wówczas nagrodę I stop-
nia. Z maszynopisów znajdujących się w zbiorach Chełmskiej Bilioteki 
Publicznej, korzystają m.in. regionaliści: Antoni Franecki, Zbigniew 
Lubaszewski i wiele innych osób.

Dzienniki są niezwykłym źródłem wie-
dzy o tamtych czasach. Bystre oko auto-
ra, ciekawość świata, spostrzegawczość, 
spowodowała, że znajdziemy tam bardzo 
szczegółowo przedstawiony obraz zda-
rzeń i ludzi sprzed przeszło 70 lat. Należy 
jednak pamiętać, iż jest to subiektywna 
relacja autora, dlatego nie wszystkie opi-
sane fakty są całkowicie zgodne z faktami 
zapisanymi w historii. Mimo to, historycy, 
którzy czerpali informacje z „Dzienników” 
mówią o wielkiej rzetelności, spostrzegaw-
czości i dociekliwości autora. 

Patronat honorowy nad publikacją spra-
wuje Muzeum Lubelskie na Zamku w Lu-
blinie. Tam też w maju planowana jest pro-
mocja „Dzienników”. Będą one dostępne 
do wypożyczenia i zakupienia w Bibliote-
ce Publicznej Gminy Ruda-Huta. Znajdą 
sie też w zbiorach biblioteki szkolnej Ze-
społu Szkół w Rudzie-Hucie, Chełmskiej 
Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiej Bi-
blioteki Publicznej w Lublinie oraz biblio-
tekach objętych ustawą o egzemplarzu 
obowiązkowym.
Już dziś zapraszamy wszystkich Państwa 

na promocję „Dzienników” w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Ruda-Huta,  23 kwietnia 2015 r. oraz w Muzeum Lubel-
skim na Zamku w Lublinie, 12 maja 2015 r.

Dokładniejsze informacje wkrótce na stronie internetowej gminy Ru-
da-Huta oraz Biblioteki Publicznej Gminy Ruda-Huta (www.ruda-huta.
pl; www.biblioteka.ruda-huta.pl).

Marta Kordas

Nowa publikacja Biblioteki Publicznej

Gmina Ruda-Huta wystąpiła za pośrednictwem sołtysów do miesz-
kańców z prośbą o wypełnienie ankiety, która stanowi ważny element 
Planu oraz źródło informacji określające zużycie energii oraz emisję 
gazów cieplarnianych do atmosfery. 

Ponadto informacje z ankiet wykażą potrzeby modernizacyjne miesz-
kańców w zakresie: ocieplenia obiektów, wymiany drzwi i okien, mo-
dernizacji systemów grzewczych wraz z wymianą źródła ciepła, wy-
miany kotłów węglowych, zakupu małych źródeł energii odnawialnej 
typu kolektory słoneczne, fotowoltaiczne czy pompy ciepła. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej wyznacza kierunki dla gminy na lata 
2014-2020 w zakresie działań w takich obszarach jak: transport pu-
bliczny i prywatny, budownictwo publiczne, gospodarka przestrzenna, 
zaopatrzenie w ciepło i energię, gospodarka odpadami. Dokument 
ten wyznaczać będzie konkretne cele w zakresie redukcji emisji ga-
zów cieplarnianych, efektywności energetycznej oraz wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii. Plan ma również być ściśle związany  
z realizacją zapisów Programów ochrony powietrza oraz planów dzia-
łań krótkoterminowych.

Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej obejmowało będzie:
- opracowanie bazy emisji  – czyli zużycia energii, emisji gazów cie-

plarnianych oraz ewentualnie innych zanieczyszczeń z obszaru gminy 
w podziale na grupy źródeł.

- szkolenia dla pracowników gminy na temat problematyki związanej 
z  tworzeniem planów gospodarki niskoemisyjnej,

- informację i promocję dotyczącą udziału dofinansowania POIiŚ 
w stworzeniu planów gospodarki niskoemisyjnej, upublicznianie infor-
macji o opracowaniu planów.

 Projekt Planu gospodarki niskoemisyjnej realizowany jest w ramach 
działania 9.3. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efek-
tywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2007 – 2013.

Wykonawcą planu, wyłonionym w drodze zapytania ofertowego, jest 
firma EuroCompass Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Vetterów, 20-277 
Lublin. 

Budżet projektu, po wyłonieniu wykonawcy, wynosi 60 762,00 zł, 
w tym dofinansowanie 51 647,70 zł.

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgn.ruda-huta.pl.

Grzegorz Mazurkiewicz

 Plan gospodarki niskoemisyjnej

Zbigniew Waldowski, lata 50. ubiegłego wieku

Gmina Ruda-Huta obecnie opracowuje Plan gospodarki niskoemisyjnej – dokument strategiczny, który zwięk-
szy szanse gminy na pozyskanie dodatkowych środków finansowych z UE, m.in. w zakresie energii odnawialnej. 
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16 grudnia 2014 roku w Zespole Szkół w Rudzie-Hucie 
odbyła się debata dwóch samorządów: uczniowskie-
go i terytorialnego. 

Spotkanie zostało zorganizowane przez Samorząd Uczniowski pod 
opieką Anny Bąk i Krzysztofa Opasa.

Celem debaty samorządów uczniowskiego i terytorialnego była wy-
miana doświadczeń, podsumowanie działań samorządowych oraz za-
planowanie wspólnych inicjatyw. 

Uczestnikami debaty byli: Przewodniczący Rady Gminy, Piotr Śli-
wa, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, Jarosław Dąbrowski, 
Wójt Gminy Ruda-Huta, Kazimierz Smal, Zastępca Wójta, Jarosław 
Walczuk, Sekretarz Gminy, Marek Słupczyński oraz gospodarze 
uroczystości - Samorząd Uczniowski Gimnazjum wraz z opiekunami   
i  Dyrektor Zespołu Szkół, Adam Marszaluk w roli eksperta.

Prezentację o dorobku SU przedstawiła Przewodnicząca, Julia Oli-
chwier. Goście przedstawili struktury organizacyjne Samorządu Tery-
torialnego, kierownictwo Urzędu Gminy, jego referaty, jednostki podle-
głe i nadzorowane. 

Przedyskutowano temat demokracji w szkole, odbyła się wymiana 
poglądów, w efekcie której uczestnicy podali skojarzenia ze słowem 
wiodącym „demokracja”, następnie nakreślono „mapę skojarzeń” de-
mokracji. Niemniej  ciekawym doświadczeniem stała się rozmowa 
o możliwościach wspólnego oddziaływania na życie kulturalne, oby-
watelskie w gminie Ruda-Huta i podanie kilku propozycji wspólnych 
działań samorządów. 

Moderatorzy debaty, Patrycja Piłat i Emil Kruk, zwrócili się do po-
zostałych uczestników debaty z pytaniem, co chcieliby zmienić w gmi-
nie Ruda-Huta.           

Pierwsza część debaty zakończyła się wypracowaniem propozycji 
„Co po debacie”, które zostały umieszczone w lokalnej prasie i na stro-
nie internetowej. 

W drugiej części uroczystości odpowiadano na uczniowskie pytania 
pochodzące ze „skrzynki pytań”. Niektóre z nich zostały zadane pod-
czas debaty (większość była kierowana do przedstawicieli Samorządu 
Terytorialnego), pozostałe z nich zostały oddane w ręce Rady Gmi-

ny i Wójta, Samorządu Uczniowskiego oraz Dyrektora Zespołu Szkół 
w celu możliwego  rozważenia podjętych problemów.

W części artystycznej wysłuchaliśmy  piosenki o samorządzie autor-
stwa Natalii Dąbrowskiej z klasy I b gimnazjum. 

Odśpiewana wspólnie kolęda była akcentem ciepłym i rodzinnym, 
wprowadzającym społeczność szkolną i gości w świąteczny klimat.

Debata ta była ciekawym i zupełnie nowym doświadczeniem. 
Uczestnicy mieli okazję poznać głębiej wysiłek wkładany w prace obu 
samorządów.

                 Julia  Olichwier, Anna Bąk               

Debata dwóch samorządów

Spotkanie z Joanną Wójcicką, autorką książeczki dla dzieci 

Abecadło

“Abecadło” Joanny Wójcickiej, to miejsce niezwy-
kłe – bajkowe, kolorowe i pełne niespodzianek. 
W dowcipnych wierszykach, podanych w kolejno-
ści alfabetycznej, kryje się cały ogród zoologiczny. 
Dzieci poznają nazwy zwierząt oraz kolejne literki 
abecadła. Ilustracje Elizy Gruszczyńskiej pobu-
dzają wyobraźnię, jednocześnie bawiąc i ucząc 
najmłodszego czytelnika. 

Dzieci bardzo aktywnie spędziły czas, z dużym 
zainteresowaniem słuchając czytanych utworów 
oraz chętnie uczestnicząc w różnego rodzaju zga-
dywankach, malowankach i zabawach. 

Na zakończenie spotkania zostały wykonane 
pamiątkowe zdjęcia. A każda osoba, która kupiła 
książeczkę „Abecadło”, otrzymała autograf z dedy-
kacją od autorki, Joanny Wójcickiej.

Barbara Gałus

W dniu 4 marca 2015 r. uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół w Rudzie-Hucie odwiedzili Bibliotekę Peda-
gogiczną w Chełmie. Celem wizyty było spotkanie z Joanną Wójcicką, autorką książeczki dla dzieci pt. „Abe-
cadło”. 
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W dniu 23 stycznia 2015 r. w Zespole Szkół w Ru-
dzie-Hucie odbyło się spotkanie uczniów z klas I-IV 
z myśliwymi z Polskiego Związku Łowieckiego Okręg 
Chełm: Marianem Rudnikiem, Prezesem Okręgowej 
Rady Łowieckiej w Chełmie, Mirosławem Sawickim, 
łowczym okręgowym i Krzysztofem Wojciechowskim 
z Koła Łowieckiego nr 23 „Szarak”.
 Spotkanie miało na celu uświadomienie najmłodszym, jaką rolę 

spełniają myśliwi w kształtowaniu równowagi biologicznej wśród fauny 
naszych pól i lasów.

Z dużym zainteresowaniem dzieci wysłuchały opowieści o zwierzę-
tach naszych pól i lasów, o kulturze łowieckiej i tradycjach myśliwskich. 
Dowiedziały się jak można pomóc zwierzętom zimą oraz jak się zacho-
wać podczas nieoczekiwanego spotkania z nimi. 

Podczas pogadanki wyświetlono ciekawą prezentację wybranych 
zwierząt, której towarzyszyły odgłosy przyrody. Następnie myśliwi 
zaprosili dzieci do wzięcia udziału w zimowym dokarmianiu ptactwa 
w obwodzie łowieckim nr 154, którego gospodarzem jest Koło Łowiec-
kie nr 23 „Szarak” w Chełmie. Potem, na łonie otaczającej przyrody 

kontynuowali gawędę o łowiectwie. Uczniowie zobaczyli posyp dla ba-
żantów i innego ptactwa oraz wzięli udział we wspólnym zasypaniu 
karmy. 

Była to bardzo atrakcyjna lekcja edukacji przyrodniczo-łowieckiej, 
podczas której uczniowie poznali tradycje polskich polowań, zwycza-
je najbardziej znanych zwierząt, usłyszeli nazewnictwo myśliwskie, 
ciekawe anegdoty, a przy okazji sprawdzili oraz pogłębili swoją wie-
dzę. Myśliwi aktywność uczniów nagrodzili upominkami o tematyce 
łowieckiej.

                                                                                Barbara Gałus

Spotkanie z myśliwymi

   Pod takim hasłem w Zespole Szkół w Rudzie-Hucie wdraża-
ny jest program propagowania zdrowego stylu życia zarówno 
w  szkole, rodzinie, jak i w społeczności lokalnej. Patronat nad 
programem przyjęli: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki oraz Instytut Żywności i Żywienia. 

Głównym celem programu jest zwiększenie świadomości dotyczącej wpływu ży-
wienia i  aktywności fizycznej na zdrowie poprzez edukację w zakresie trwałego 
kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży, a zwłaszcza promocję 
zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. Program „Trzymaj Formę!” po-
maga rozwijać zainteresowania uczniów i poszerza ich wiedzę o świecie. Realizo-
wany jest metodą projektu, dzięki czemu wykracza poza podstawę programową 
i programy nauczania szkoły.

   W ramach realizacji tego przedsięwzięcia nauczyciele poszczególnych grup 
wiekowych realizują w szkole zadania profilaktyczne, tj: akcja informacyjna dla 
klas I-III: „Nie pal przy mnie, proszę” oraz zadania profilaktyczne przeprowadzone 
przez wszystkich nauczycieli ZS w pozostałych oddziałach.

Anna Bartoszewska

Rodzino! Trzymaj formę!

Spektakl pokazuje, co się może zdarzyć podczas nieobecności 
w domu jego zamożnej właścicielki nazywanej Panią.

W jej mieszkaniu może dojść do zbrodni. Taki może być efekt zabaw, 
jakie pod nieobecność właścicielki mieszkania prowadzą siostry i jed-
nocześnie pokojówki Solange i Claire. Dziewczęta już mają na sumie-
niu tarapaty w jakie popadł partner Pani. A to dopiero początek tego, 
do czego dojść jeszcze może w paryskim, mieszczańskim salonie.

 Autor Jean Genet  najczęściej porusza tematy wykluczenia ze spo-
łeczeństwa, wyobcowania i braku porozumienia. 

Spektakl „Pokojówki” został odebrany bardzo pozytywnie przez zgro-
madzonych mieszkańców gminy Ruda-Huta. 

W spektaklu występują: Claire - Anna Maria Olszak, Solange - Mał-
gorzata Kozak. Reżyserem jest Mirosław Majewski. Scenografię 
wykonali: Mirosław Majewski i Violetta Furtak.

Iwona Matejuk

„Pokojówki” w GOK-u w Rudzie-Kolonii
Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie-Kolonii gościł 7 lutego 2015 r.  teatr Studio Teatru Wyobraźni działający przy 
Młodzieżowym Domu Kultury w Chełmie, który wystąpił ze spektaklem „Pokojówki” napisanym przez Jeana 
Genet’a. 

Ogłoszenie!
Zbliża się 50. rocznica oddania  

do użytku budynku Zespołu Szkół 
w Rudzie-Hucie.

Osoby, które posiadają informacje 
dotyczące budowy szkoły 

i kierownika pana B. Asprasa 
prosimy o kontakt z paniami : 

Barbarą Gałus
 lub Aliną Brewczyńską.
Mile widziane fotografie 

i inne dokumenty!
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Uczniowie deklarują chęć korzystania z profesjonalnych wskazówek, 
co do wyboru dalszej ścieżki kształcenia się, czy też właściwego roz-
poznania własnych zdolności, a nawet sprecyzowania zainteresowań. 
Uczniom, którzy stoją przed dylematem różnych edukacyjnych wybo-
rów i rodzicom, którym często trudno jest wskazać dziecku, co ma 
robić, na co się ukierunkować, SZOK ma pomóc.   

Konkurs, w którym ZS w Rudzie-Hucie bierze właśnie udział, prze-
prowadzony zostanie w okresie od 16 lutego 2015 r. do 30 czerwca  
2015 r. Szkoła ma do wykonania zadania, które wpisują się w zagad-
nienia doradztwa zawodowego. Walczymy o to, by otrzymać tytuł: 
Szkoły Zawodowych Perspktyw. W ramach konkursu, na terenie Ze-
społu Szkół odbędzie się wiele ciekawych inicjatyw, m.in.: spotkanie 
ze specjalistą ds. doradztwa edukacyjno-zawodowego, pogawędka nt. 
„Jak planować swoją przyszłość, jak wybór szkoły wpływa na nasze 

dalsze losy, dlaczego warto uczyć się języków obcych”. Przewidziano 
również konkursy:

- zapomniane zawody i ich znaczenie dla życia lokalnej społeczności
 (np. kowal, szewc); 
- nastoletni milionerzy – przygotowanie krótkiego (max. 4 minuty) fil-

mu przedstawiającego historię osób, które w młodym wieku zarobiły 
swój pierwszy milion; 

- własna firma, czy praca w korporacji;
- przeprowadzenie ankiety predyspozycji zawodowej uczniów;
- ułożenie i wykonanie (nagranie) wiersza poświęconego różnym 

zawodom;
- kalambury – jaki to zawód;

Anna Bartoszewska

Szkoła zawodowych perspektyw

Miło nam poinformować, że sołtys 
jednego z sołectw gminy Ruda-
-Huta, Pan Marek Dyć z Rudy-Opa-
lina, został laureatem plebiscytu 
„Super Tygodnia Chełmskiego” 
na Super Sołtysa 2014, zajmując 
w nim II miejsce. W związku z tym 
Super Sołtys udzielił krótkiego 
wywiadu.

R.: Gratulujemy, Panie Marku! Proszę powiedzieć, jakie czynniki zade-
cydowały o tym, że zdobył Pan tak dużą liczbę głosów?

M. Dyć: Dziękuję. Myślę, że przyczyniły się do tego prace wykonane na te-
renie sołectwa. Były to: zakup kontenera, który został przekształcony w świe-
tlicę wiejską, gdzie mogą się spotykać mieszkańcy, budowa placu zabaw dla 
najmłodszych i wyposażenia go w karuzele, huśtawki, zjeżdżalnię, trampo-
linę, piaskownicę, wyrównanie terenu przy świetlicy i urządzenie boisk dla 
młodzieży do gry w siatkówkę i piłkę nożną, zakupienie i zamontowanie ze-
wnętrznych urządzeń siłowych do ćwiczeń i rehabilitacji dla osób starszych, 
zadbanie o estetykę miejscowości poprzez uporządkowanie i ogrodzenie te-
renu wokół świetlicy i boisk oraz wykonanie klombu na skrzyżowaniu dróg 
powiatowych. 

Dodatkowym, pozytywnym efektem tych prac była integracja biorących w nich 
udział mieszkańców. Poza tym myślę, że głosowali na mnie nie tylko miesz-

Mamy Super Sołtysa! kańcy sołectwa, ale także gminy, gdzie przecież jestem radnym, 
jak również powiatu chełmskiego, gdyż uczestniczę w działaniach 
na rzecz rozwoju kultury fizycznej i aktywnego wypoczynku w po-
wiecie, m. in. poprzez udział w rajdach rowerowych grup z Chełma  
   i z Rudy-Huty.

R.: Jakim sposobem udało się Panu wykonać te wszystkie 
działania? Skąd np. środki na zakup urządzeń?

M. Dyć: Środki  pozyskano z budżetu gminy w formie Funduszu 
Sołeckiego. Poza tym bardzo pomogli mieszkańcy, którym w tym 
miejscu chciałbym podziękować. Brali udział we wspomnianych 
pracach, nie szczędząc wysiłku i swojego czasu.

R.: A jakie plany na przyszłość?
M. Dyć: W przyszłym roku planujemy podłączenie energii elek-

trycznej do świetlicy i placu wokół niej. Dalsze plany zakładają 
wyposażenie tego terenu we własną „mini-elektrownię”, w dodat-
ku ekologiczną, czyli panele fotowoltaiczne z odpowiednimi dla 
tego systemu lampami. Chcielibyśmy zwiększyć liczbę urządzeń 
siłowych, postawić obok świetlicy betonowy stół  do ping-ponga, 
może też, jeżeli pozyskamy wystarczające dofinansowanie, zbu-
dować kort tenisowy.

R.: Wobec tego życzymy realizacji planów i jeszcze raz 
gratulujemy II miejsca w plebiscycie „Super Tygodnia 
Chełmskiego”.

M. Dyć: Dziękuję. Chciałbym na zakończenie wyrazić wdzięcz-
ność wszystkim, którzy mnie wspierali w działaniu oraz głosują-
cym na mnie mieszkańcom, tak mojego sołectwa i gminy Ruda-
-Huta, jak i sąsiednich gmin oraz całego powiatu chełmskiego.

Andrzej Niemiec, Paweł Maśluch

Doradztwo zawodowe w gimnazjum, to aktualna potrzeba wśród młodzieży. W Zespole Szkół w Rudzie-Hucie 
uruchomiono szereg konkursów związanych z zagadnieniami edukacyjno-zawodowymi oraz zostanie utworzo-
ny SZOK, czyli Szkolny Ośrodek Kariery. 

Mistrzowie sztuki walki Krav Maga
 14 marca 2015 r. studenci sekcji Krav Maga Żalin, działają-
cej w ramach Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzie-Hucie, 
wzięli udział w zamkniętym turnieju KFKM federacji C.E-
.K.K.M.A. Organizatorem mistrzostw było Stowarzyszenie 
Clipeus Arma, a odbyły się one na hali widowiskowo-spor-
towej w miejscowości Dorohusk. Turniej był w formule kick-
boxing - full contact. 

Reprezentanci gminy Ruda-Huta zajęli wysokie miejsca:
Dawid Borodej – złoty medal kat. kadet młodszy do 51 kg.
Kamil Tkaczuk – złoty medal kat. kadet młodszy do 61 kg.
Mateusz Gil – srebrny medal kat. junior starszy do 12 roku życia.

Zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Damian Grzywna
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 25 stycznia 2015 r. Gminny Ośrodek Kultury, we 
współpracy z Zespołem Szkół w Rudzie-Hucie, przy-
gotował dla mieszkańców gminy Ruda-Huta Wieczór 
Kolęd i Pastorałek.

Tego wieczoru sala gimnastyczna została wypełniona po brzegi licz-
nie zgromadzoną publicznością.

Na scenie można było podziwiać zespoły: Rudziki z Zespołu Szkół 
w Rudzie-Hucie pod batutą Katarzyny Emerli, „Jarzębina Czerwo-
na”, „Akord”, „Wiśniowy Sad”, „Zespół Zrudki”, „Bokoryna” oraz so-
listkę Paulinę Iwaniszczuk i solistów: Mariusza Materę i Jarosława 
Lackowskiego.

W rolę biblijnych postaci Maryi i Józefa wcielili się: Aleksandra Saw-
czuk i Marcin Nawrocki.

Wieczór Kolęd i Pastorałek to od wielu lat kultywowana w gminie Ru-
da-Huta tradycja śpiewania pieśni bożonarodzeniowych. W ten spo-
sób organizatorzy pragnął pielęgnować zwyczaj wspólnego kolędowa-
nia, a także promować i doceniać wkład w kulturę gminy Ruda-Huta 
lokalnych twórców. 

Iwona Borodej

Wieczór Kolęd i Pastorałek w Rudzie-Hucie

Wielkopostne dni stawiają w centrum naszych 
rozmyślań krzyż. To jest nasz najświętszy znak 
i największy symbol. Ponieważ jest nieodłączny od 
Jezusa; to jest krzyż naszego Pana. Na nim złożył 
jedyną i najdoskonalszą ofiarę. Krzyż stał się oł-
tarzem ofiarnym. Znakiem miłości przebaczającej 
Boga po wszystkie czasy.

Jednak od chwili, gdy Jezus na nim umarł, do 
chwili obecnej, krzyż bywa odrzucany, wyśmie-
wany, a nawet wyszydzany. Św. Paweł pisał, że 
dla Żydów stał się zgorszeniem, a dla pogan był 
głupstwem. Jedni nie chcieli na niego patrzeć, 
bo przypominał o bluźnierstwie, a inni bo uważa-
li go za symbol klęski. Przez wieki krzyż był jed-
nak znakiem, wobec którego nie można było być 
obojętnym. 

Większość z nas pamięta lata, w których krzyż 
był niechciany, bo przypominał o religii, która miała 
już nie pasować do świata nauki. Krzyż był niewy-
godny, bo w nowoczesnym państwie miało już nie być wiary, modlitwy. 
Ilu ludzi naraziło się wówczas broniąc krzyża, zawieszając go w sali 
szkolnej, stawiając na rozstaju dróg. Wielu doznawało szykan, nosząc 
krzyż na swej piersi, jak bł. Ks. Jerzy Popiełuszko, gdy odbywał służ-
bę wojskową. Współcześnie jesteśmy świadkami jakiejś histerii wokół 
krzyża. Żyjemy w kulturze obrazu, przed naszymi oczyma przewijają 
się setki różnych symboli, talizmanów, tajemnych znaków - w gaze-

tach, filmach, na plakatach i reklamach można ujrzeć 
niemal wszystko, co wymyślił człowiek. Nic z tych 
rzeczy nie oburza, nie wywołuje tyle emocji co krzyż. 
Zdarza się, że z powodu krzyża ludzie stają przed 
trybunałami i skarżą, że im przeszkadza, że obraża 
ich uczucia. 

Jednak nie mniejszym problemem jest, gdy krzyża 
nie rozumie chrześcijanin, krzyż do niego nie prze-
mawia lub nic mu nie mówi, albo nie przenika do jego 
serca i umysłu. Jeśli nie mieści się tam, ponieważ 
często jesteśmy chrześcijanami z nazwy, zaledwie 
ochrzczonymi, może praktykującymi, ale jakoś daleko 
nam do tego, co Chrystus na krzyżu uczynił. 

Przykładem niezrozumienia krzyża jest często pod-
noszony głos skargi. Gdzie jest Bóg, gdy choruje 
dziecko? Gdzie jest Bóg, gdy wydarza się katastrofa, 
nieszczęśliwy wypadek? Kiedy ktoś doświadcza wiel-
kiej krzywdy i niesprawiedliwości? 

Jest na krzyżu! Tam, gdzie dzieją się te rzeczy. 
Przez krzyż Bóg stał się bliski każdemu cierpieniu, Jezus utożsamia 
się z każdym cierpiącym. Krzyż to znak miłości, przebaczenia, od-
puszczenia grzechów. W nim jest moc Boga. Kto patrzy na krzyż z wia-
rą, doświadcza Boga żywego. Pochylmy nasze czoła w Wielki Piątek 
Męki Pańskiej, ucałujmy krzyż Jezusa. W nim jest nasze uzdrowienie.

Ks. Piotr Hawryluk

Krzyżu Chrystusa, bądźże pochwalony!
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Dnia 28 stycznia 2015 roku w Szkole Podstawo-
wej w Żmudzi odbył się konkurs pt.: „Culture 
Master 2015”, w którym wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych z powiatów: chełmskiego 
i hrubieszowskiego. 

Konkurs polegał na udzieleniu odpowiedzi na 60 pytań doty-
czących historii i kultury Wielkiej Brytanii. Zespół Szkół w Ru-
dzie-Hucie  reprezentował Jan Dąbrowski, uczeń klasy VI B, 
który został laureatem, zdobywając III miejsce. 

Gratulujemy!
Aleksandra Panasiuk

Jan Dąbrowski laureatem w konkursie międzyszkolnym

Culture Master 2015

W poniedziałkowe przedpołudnie, 2 marca 2015 roku,  
uczniowie gimnazjum w Rudzie-Hucie uczcili pamięć 
Żołnierzy Wyklętych. Tego dnia w szkole zaroiło się 
od osób noszących barwy narodowe: szaliki, koszulki, 
opaski biało-czerwone.

 
Pierwszą częścią obchodów był apel, przygotowany przez uczniów 

klas trzecich, na którym recytowali wiersze napisane przez uczestni-
ków tamtych wydarzeń oraz przedstawili wybrane biografie Wyklętych.

Następnie uczniowie udali się na plac szkolny, aby przygotować się 
do II części uroczystości, którą był bieg poświęcony pamięci Żołnierzy 
Wyklętych na dystansie 1963 metrów. Symboliczna liczba odpowiada 
dacie śmierci ostatniego partyzanta, Józefa Franczaka ps.”Lalek”. 

Po wspólnej rozgrzewce, uczniowie i nauczyciele wystartowali do 
biegu pamięci. 

Wszyscy ukończyli ten bieg zmęczeni, ale zadowoleni ze swojego 
aktywnego uczestnictwa w tym wydarzeniu. 

Krzyszof Opas

„Wilczym tropem” w Rudzie-Hucie

Zuchy w Chełmskiej Bibliotece Publicznej
Zuchy z Zespołu Szkół w Rudzie-Hucie odwiedziły 
nowo wyremontowaną Chełmską Bibliotekę Publiczną. 

W Bibliotece przywitała je Anna Miszczak, kierownik Działu Udostęp-
niania. Zuchy miały okazję zobaczyć funkcjonowanie wszystkich dzia-
łów: czytelni, Centrum Wiedzy o Regionie, wypożyczalni dla dzieci, dla 
dorosłych, działu zbiorów audiowizualnych. Zapoznały się z zasadami, 
jakie obowiazują w bibliotece i nowoczesnymi technologiami obsługi 
użytkowników oraz możliwościami, jakie niesie za sobą korzystanie nie 
tylko z tej biblioteki, ale ze wszystkich nowoczesnych bibliotek w Polsce. 

Na zakończenie spotkania, w sali kinowej, dzieci obejrzały film pt. 
„Asterix i Obeliks”.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach współpracy Zespołu 
Szkół w Rudzie-Hucie oraz Biblioteki Publicznej Gminy Ruda-Huta.

Marta Kordas
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Miejscowość Ilość 
mieszkań-
ców

w tym ilość
zagród
(gospodarstw)

prawosław-
nych

rzymskokato-
lickich

Żydów Luteran

Zarudnia cz. I wieś 18 - - - 18 4

Zarudnia cz. II kol. 190 - 46 12 132 62

Zarudnia cz. III kol. 11 - 11 - - 4

Zarudnia cz. IV kol. 8 - - - 8 3

Zarudnia cz. V kol. - - - - 4 1

Zarudnia cz. VI t-wo - - - - - mieszkali w Rudzie

Echa dziejów:
Teren obecnej gminy Ruda-Huta, rok 1905. Zaludnienie c.d.

1905 r., wykorzystanie ziemi na terenie obecnej gminy Ruda-Huta, c.d.
Miejscowość Obszar w tym

orne łąki lasy nieużytki
Ruda Opalin 113 38 13 12 50

Ruda cz. I 145 145 - - -
Ruda cz. I A kolonia 22 1/2 22 1/2 - - -
Ruda cz. II 154 154 - - -
Ruda cz. II A 60 - - 60 -

Ruda cz. 3 99 99 - - -

Ruda cz. 4 56 56 - - -
Ruda cz. 5 74 74 - - -
Ruda cz. 6 58 1/3 58 1/3 - - -
Ruda nr 7 kolonia 15 15 - - -
Rudka 546 d 296 98 - 152
Rudka osiedle młyń-
skie

44 44 - - -

Rudka nr 1 17 17 - - -
Wesołówka towarzy-
stwo

76 72 3 - 1

Zarudnia cz. I 30 30 - - -
Zarudnia cz. II 
kolonia

269 269 - - -

Zarudnia cz. III 
kolonia

19 19 - - -

Zarudnia cz. IV 
kolonia

15 1/2 15 1/2 - - -

Zarudnia cz. V kol. 10 10 - - -
Zarudnia cz. VI towa-
rzystwo

94 1/6 d 94 1/6 - - -

Żalin 435 165 106 127 37
Żalin folwark ziemia połączona z ma-

jątkiem Świerże

Ruda-Huta, kwiecień 2015 r.  Antoni Franecki



PRZEGLĄD WYDARZEŃ W GMINIE RUDA-HUTA11

12 listopada 2014 r. w Rudzie-Hucie pojawiły się nowe, 
estetyczne tabliczki z nazwami ulic. Każda z ulic, poza 
ul. Niepodległości i ul. Targową, posiada po dwie. Uli-
ca Niepodległości, ze względu na długość posiada 3, 
a najkrótsza Targowa – 1 tabliczkę. 

Tabliczki wykonane są z blachy aluminiowej o grubości 1 mm, 
w technologii odblaskowej z nadrukiem cyfrowym i pokryte są lami-
natem. Wymiary to 75 cm x 16,5 cm. Tablice wykonała firma TOP-
-TOM Tomasz Czarnecki z Gryniowa. Za-
mysł wykonania nowych tabliczek w miejsce 
poprzednich, zgłosiła na sesji Rady Gminy 
Ruda-Huta, w dniu 16 maja 2014 r., radna 
Urszula Panasiuk. 

Na  białych tłach tabliczek widnieją nazway 
ulic, a nazwa miejscowości Ruda-Huta na 
niebieskich. Przed napisami umieszczono 
herb gminy Ruda-Huta „Ślepowron”. 

Nazwy ulic w Rudzie-Hucie pojawiły się na początku lat 60-tych XX 
w. W 1987 roku, Uchwałą Gminnej Rady Narodowej Nr XXIV/72/87 
z dn. 16 grudnia zmieniono nazwę ulicy Przemysłowej na ul. Stanisła-
wa Wójtowicza, zasłużonego dla Rudy-Huty (był posłem do Sejmu PRL 
i przewodniczącym Gromadzkich Rad Narodowych w Żalinie i w Ru-
dzie-Hucie). Zmiana nazwy ul. 22 Lipca na ul. Niepodległości nastąpiła 
na podstawie Uchwały Rady Gminy Ruda-Huta Nr XXIV/103/93 z dnia 
25 listopada 1993 r.  

Antoni Franecki 

Nowe tabliczki z nazwami ulic

Spółdzielnia Socjalna „Domowe Smaki”
Rok 2014 okazał się przełomowym rokiem dla sześcio-

osobowej grupy mieszkańców gminy Ruda-Huta. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu Elżbiety Toporowskiej i pra-
cowników Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Za-
mościu działającego przy Fundacji Rozwoju Lubelszczy-
zny, udało się założyć podmiot ekonomii społecznej, jakim 
jest spółdzielnia socjalna. 

Początki, tak jak i zapewne innych spółdzielni, nie były ła-
twe. Grupa osób zainteresowanych założeniem spółdzielni 
była duża, ale wraz z nagromadzeniem pytań i obaw, kilka 
osób wycofało się. Pozostało sześciu zapaleńców, którzy 
postanowili podjąć wyzwanie

Spółdzielnia Socjalna pozyskała za pośrednictwem Fun-
dacji Rozwoju Lubelszczyzny dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach EFS. Dzięki dotacji udało się 
dostosować wybrany budynek oraz wyposażyć miejsca 
pracy w niezbędny sprzęt i narzędzia. 

Głównym celem powstania Spółdzielni Socjalnej „Domo-
we Smaki” było utworzenie i zapewnienie nowych miejsc 
pracy. Posiadane doświadczenie zawodowe i znajomość 
potrzeb, a także rozeznanie rynku pozwoliły dobrać profil 
działalności tak, by zapewnić trwałość powstającemu pod-
miotowi. Aktualnie Spółdzielnię Socjalną „Domowe Sma-
ki” tworzy sześciu członków założycieli: Renata Mazurek, 
Agnieszka Mazurek, Elżbieta Gil, Urszula Czyż oraz 
Mateusz Mazurek i Justyna Antoniewicz. 

Spółdzielnia Socjalna „Domowe Smaki” prowadzi punkt 

Miejscowość Obszar w tym
orne łąki lasy nieużytki

Ruda Opalin 113 38 13 12 50

Ruda cz. I 145 145 - - -
Ruda cz. I A kolonia 22 1/2 22 1/2 - - -
Ruda cz. II 154 154 - - -
Ruda cz. II A 60 - - 60 -

Ruda cz. 3 99 99 - - -

Ruda cz. 4 56 56 - - -
Ruda cz. 5 74 74 - - -
Ruda cz. 6 58 1/3 58 1/3 - - -
Ruda nr 7 kolonia 15 15 - - -
Rudka 546 d 296 98 - 152
Rudka osiedle młyń-
skie

44 44 - - -

Rudka nr 1 17 17 - - -
Wesołówka towarzy-
stwo

76 72 3 - 1

Zarudnia cz. I 30 30 - - -
Zarudnia cz. II 
kolonia

269 269 - - -

Zarudnia cz. III 
kolonia

19 19 - - -

Zarudnia cz. IV 
kolonia

15 1/2 15 1/2 - - -

Zarudnia cz. V kol. 10 10 - - -
Zarudnia cz. VI towa-
rzystwo

94 1/6 d 94 1/6 - - -

Żalin 435 165 106 127 37
Żalin folwark ziemia połączona z ma-

jątkiem Świerże

1. pobyt stały – 4707 
2. pobyt czasowy – 65 
Razem: 4772
w tym: kobiety – 2378, mężczyźni – 2394
a - osoby do 18 lat – 943
w tym: kobiety – 420, mężczyźni – 523
b - osoby powyżej 18 lat – 3829
w tym: kobiety  – 1958, mężczyźni – 1871
c - osoby powyżej 65 lat – 688
w tym: kobiety  – 449, mężczyźni – 239
W 2014 roku na stanowisku ewidencji ludności dowodów osobistych 

zarejestrowano następujące zdarzenia: 

zgonów – 55, 
urodzeń – 48, 
małżeństw – 43, 
zameldowań i przemeldowań na pobyt stały – 93, 
zameldowań na pobyt czasowy – 25, 
wymeldowań z pobytu stałego – 53.
Liczba cudzoziemców zameldowanych na terenie 
gminy Ruda-Huta – 5.
Liczba wydanych dowodów osobistych – 641.

Alicja Orchowska              

Dane liczbowe o mieszkańcach gminy Ruda-Huta
Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Ruda-Huta w dniu 31.12.2014 roku:  

gastronomiczny oraz usługi cateringowe w centrum gminy Ruda-Huta, przy ul. Nie-
podległości 37. Zatrudnia wykwalifikowaną kadrę pracowników, wyróżniających się 
ogromnym zaangażowaniem, doświadczeniem w dziedzinie gastronomii, obsługi 
cateringowej oraz organizacji przyjęć.  

Zarząd Spółdzielni Socjalnej  
„Domowe Smaki”
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W okresie ferii zimowych w dniach 2 - 15 lutego 2015 r. dzie-
ci, młodzież, jak i dorośli licznie uczestniczyli w zajęciach 
i warsztatach zaplanowanych przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Rudzie-Hucie. Uczestnicy mogli wziąć udział m.in.: 
w warsztatach plastycznych, kulinarnych, teatralnych i spor-
towych. Ponadto odbywały się quizy, gry i zabawy ruchowe. 

W trakcie zajęć plastycznych, realizowanych w placówkach Gminnego 
Ośrodka Kultury dzieci wykonywały serduszka z masy solnej, projektowały 
i malowały koszulki pastelami do tkanin. Mogły również skorzystać z warsz-
tatów szydełkowania, które prowadziła Anna Nadolska. Najmłodsi uczestnicy 
licznie brali udział w grach i zabawach ruchowych. 

Dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty kulinarne, podczas których dzie-
ci i młodzież przygotowywały „szulaki studenckie” (cebularze), naleśniki z se-
rem i konfiturami oraz ciasteczka pieguski. 

Wśród młodzieży największym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
sportowe Krav Maga, prowadzone przez: Damiana Grzywnę i Łukasza Bo-
gutę. Cykl spotkań poświęcony był sytuacjom zagrażającym bezpieczeństwu. 

9 lutego Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie-Hucie zorganizował wyjazd do 
Pawłowa na warsztaty garncarskie, które prowadził Leszek Kiejda. Dzieci zo-
baczyły, jak się pracuje na kole garncarskim, a także miały okazję własnoręcz-
nie wykonać drobne prace. Na zakończenie warsztatów odbyło się wspólne 
ognisko.

12 lutego w Żalinie odbyło się szkolenie dla młodzieży, dotyczące posługiwa-
nia się bronią krótką i białą oraz radzenia sobie i przeżycie w trudnych warun-
kach leśnych bez wyposażenia. Na zakończenie szkolenia uczestnicy mogli 
posilić się własnoręcznie upieczoną kiełbaską. Na deser z racji tego, że w tym 
dniu był tłusty czwartek wszyscy delektowali się pysznymi pączkami.  

13 lutego dzieci miały niepowtarzalną okazję zwiedzić Miejską Komendę 
Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie. Strażacy przybliżyli dzieciom cha-
rakterystykę swojej pracy oraz zapoznali ze sprzętem używanym w akcjach 
ratowniczych. Uczestnicy mogli również obejrzeć zabytkowy sprzęt gaśniczy. 
Każde chętne dziecko mogło przymierzyć hełm, czy usiąść w wozie strażac-
kim. Tego dnia został zorganizowany również wyjazd do kina „Zorza” w Cheł-
mie na film pt:. Pingwiny z Madagaskaru II. 

Ponadto GOK realizował też stałe formy pracy takie jak warsztaty instrumen-
talne, teatralne, zajęcia z języka angielskiego i aerobik. 

      Iwona Matejuk

Ferie w Gminnym Ośrodku Kultury

XVII Turniej Tenisa Stołowego
o Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta 2015
W dniu 15 lutego 2015 r. odbył się XVII Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta. Turniej  
przeprowadzony został w trzech kategoriach wieko-
wych: 10 lat – 15 lat, 16 lat – 20 lat, 21 lat i powyżej. 

W kategorii wiekowej 10-15 lat 
zwycięzcami byli: I miejsce Pu-
char Wójta Gminy Ruda-Huta 
- Michał Grzywna, II miejsce - 
Paweł Misiec, III miejsce - Ra-
fał Misiec, IV miejsce - Dawid 
Borodej. 

W kategorii wiekowej 16-20 
lat: I miejsce Puchar Wójta Gmi-
ny Ruda-Huta - Alan Chmiel, II 
miejsce - Adrian Ignaciuk, III 
miejsce - Arkadiusz Walczuk, 
IV miejsce - Arkadiusz Baj.

W ostatniej kategorii wiekowej 

21 lat i wzwyż: I miejsce Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta - Marcin 
Walczuk, II miejsce - Wojciech Chmiel, III miejsce - Norbert Zabroń. 

Rozgrywkom sędziowali: Małgorzata Suchań, Robert Jokisz, Nor-
bert Zabroń.

Iwona Borodej


